
 

   4公東観観事第 668号 

令和４年８月 15日 

 

各 位 

公益財団法人東京観光財団 

観光事業部 

    

令和 4年度台湾旅行博「ITF 2022」における共同出展に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、公益財団法人東京観光財団（以下「TCVB」という。）は、台湾レップによる旅行博出展を行い

ます。つきましては、旅行博への資料、又は映像による共同出展について以下のとおり募集いたします

ので、ご応募いただきますようご案内申し上げます。 

 

敬 具 

 

１．旅行博概要 

名 称：ITF 2022 台北國際旅展（台北国際旅行博）（https://www.taipeiitf.org.tw/ ） 

日 程：令和 4 年 11 月 4 日（金）～11 月 7 日（月）までの 4 日間 

会 場：台北市南港展覧館 1F 日本ゾーン（予定） 

対 象：旅行関係事業者及び一般消費者 

特 徴：1987 年から始まった台湾で最大規模の国際旅行博です。2019 年は海外から約 60 カ国と地

域が出展し、4 日間の来場者数は 38 万人を超えました。2021 年は新型コロナウイルス感染症

の影響を受けたにもかかわらず来場者数は 11 万人を超える結果（前年 16.7 万人）となりま

した。 

 

２．共同出展料 

  今年度については、当財団賛助会員/非会員の区別なく一律無料とします。 

 

３．参加条件 

・台湾市場からの訪日・訪都旅行の受け入れ実績・予定のある東京都内の観光関連事業者・団体等 

・中国語繁体字または英語で直接、現地事業者とビジネス上の交渉が可能であること、または 

台湾からの旅行者に中国語繁体字または英語でサービス提供が可能であること。 

 

４．共同出展について 

旅行博会場内に設置した約３６㎡の東京ブースにて、資料展示および配布、また、モニター等で

映像放映をいたします。以下のいずれか（両方でも可）希望する内容を選択してください。 

https://www.taipeiitf.org.tw/


 

 

（１）資料出展 

・台湾向け中国語繁体字を使用し、都内の観光関連情報やサービスを紹介するパンフレット。 

・旅行博ブースで配布するため、A4 サイズまでのパンフレット等の紙をベースにしたもの。 

・原則１団体１種類、数量は 800 部以内。 

・10 月 21 日（金）必着で、台湾現地レップの指定場所（台北市内）に資料を発送してください。送

付先の住所等詳細は、参加決定後にご案内いたします。 

・日本から現地までの資料輸送費、関税等諸費用は、参加者様においてご負担ください。また、資料

が上記期限までに到着しなかった場合は、出展いただけなくなることを何卒ご了承ください。 

 

（２）映像出展 

・台湾向け中国語繁体字または英語を使用し、都内の観光関連情報やサービスを紹介する映像 

（例）都内観光情報、宿泊施設情報、都内交通情報、アクティビティ等 

・原則１団体１種類（※推奨：３０秒～６０秒程度）、MP4 形式。 

・日本語のボイスオーバー等がある場合は中国語繁体字または英語でのキャプションが必要です。 

・プロモーション映像の送付先等の詳細は、募集締め切り後、当選者に別途ご案内いたします。 

 

５．出展者数 

２０社程度（資料・映像出展併せて） 

※お申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。お申込み締め切り後、参加可否は 8 月 30 日（火）

までに、お申込みいただいた全社へご連絡差し上げる予定です。 

 

６．お申込み 

（１）お申込み方法 

別紙申込書に必要事項をご記入の上、以下＜お問い合わせ先＞の担当まで申込書を添付の上、 

メールにてお送りください。 

 

（２）お申込み期限 

令和 4 年 8 月 25 日（木）正午（日本時間 12 時）まで 

 

（３）お申込みに関する注意事項（必ずご確認ください） 

・不測の事態が発生した場合は、出展を取りやめることがあります。何卒、ご了承ください。 

・以下の条件を満たしている必要があります。 

（ア）東京都内の旅行関連事業者（DMC、代理店、宿泊施設など）  

（イ）既存のパンフレット資料等、又は既存の６０秒程度の動画（MP4 形式）を所有していること 

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。 

・荷物の不達、紛失、損傷または遅延等発送による貴社の損害や不都合については、東京都・公益財

団法人東京観光財団・東京観光レップ（台湾）は一切の責任を負いかねますので、ご了承ください。 



 

・会期後、配布未完了のご提供資料があった場合でも、ご返送は想定しておりませんので、ご了承く

ださい。 

・TCVB からお申込み者様へのご連絡は日本語にて行います。 

 

 

＜お問い合せ先＞ 

公益財団法人東京観光財団 観光事業部 

担当：許（キョ） 

Mail：hsu@tcvb.or.jp 

      Tel： 03-5579-2683 

 

mailto:hsu@tcvb.or.jp

